CA3digo da Despesa

3.0.0.0.00.00
3.1.0.0.00.00
3.1.9.0.00.00
3.1.9.0.04.00
3.1.9.0.11.00
3.1.9.0.13.00
3.1.9.0.94.00
3.3.0.0.00.00
3.3.9.0.00.00
3.3.9.0.14.00
3.3.9.0.30.00
3.3.9.0.33.00
3.3.9.0.35.00
3.3.9.0.36.00
3.3.9.0.39.00
3.3.9.0.92.00
4.0.0.0.00.00
4.4.0.0.00.00
4.4.9.0.00.00
4.4.9.0.51.00
4.4.9.0.52.00

Céamara Municipal de Silviandpolis - CNPJ: 01.716.286/0001-79
Estado de Minas Gerais

Execucéo dos Orgcamentos - Despesas por Grupo

Periodo: 4° Bimestre / 2018

DescriA8A£o da Despesa

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAQC)ES DIRETAS

Contratagdo por Tempo Determinado
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigac6es Patronais

Indenizagdes E Restituicdes Trabalhistas
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAGOES DIRETAS

Diarias - Pessoal Civil

Material De Consumo

Passagens e Despesas com Locomogéo
Servigos De Consultoria

Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Juridica
Despesas de Exercicios Anteriores
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAGOES DIRETAS

Obras E Instala¢des

Equipamentos E Material Permanente

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA

Despesa Autorizada Despesa Empenhada Despesa no Bimestre Despesa no ExerccA-

694.548,51
600.052,47
600.052,47
1.700,00
494.505,00
103.846,47
1,00
94.496,04
94.496,04
3.183,04
11.102,00
2,00
61.400,00
1.004,00
17.005,00
800,00
303,00
303,00
303,00
2,00
301,00
694.851,51

2.928,92
1.229,27
1.229,27
1.072,56
0,00
0,00
156,71
1.699,65
1.699,65
70,50
1.629,15
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
4.749,00
4.749,00
4.749,00
0,00
4.749,00
7.677,92

109.801,44
94.063,27
94.063,27

1.072,56
76.949,13
15.884,87

156,71
15.738,17
15.738,17
70,50
1.629,15
0,00
11.368,00
197,78
2.472,74
0,00

3.740,00

3.740,00

3.740,00

0,00

3.740,00

417.018,42

cio
412.528,42
352.548,08
352.548,08
1.072,56
290.572,99
60.745,82
156,71
59.980,34
59.980,34
2.866,41
8.590,76
0,00
38.322,00
791,12
9.410,05
0,00
4.490,00
4.490,00
4.490,00
0,00
4.490,00
417.018,42
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