Câmara Municipal de Silvianópolis - CNPJ: 01.716.286/0001-79

Estado de Minas Gerais

Execução dos Orçamentos - Despesas por Grupo





Código da Despesa	Descrição da Despesa	Despesa Autorizada	Despesa Empenhada	Despesa no Bimestre	Despesa no ExerccÃ- cio
3.0.0.0.00.00	DESPESAS CORRENTES	694.548,51	2.928,92	109.801,44	412.528,42
3.1.0.0.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	600.052,47	1.229,27	94.063,27	352.548,08
3.1.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	600.052,47	1.229,27	94.063,27	352.548,08
3.1.9.0.04.00	Contratação por Tempo Determinado	1.700,00	1.072,56	1.072,56	1.072,56
3.1.9.0.11.00	Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil	494.505,00	0,00	76.949,13	290.572,99
3.1.9.0.13.00	Obrigações Patronais	103.846,47	0,00	15.884,87	60.745,82
3.1.9.0.94.00	Indenizações E Restituições Trabalhistas	1,00	156,71	156,71	156,71
3.3.0.0.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	94.496,04	1.699,65	15.738,17	59.980,34
3.3.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	94.496,04	1.699,65	15.738,17	59.980,34
3.3.9.0.14.00	Diárias - Pessoal Civil	3.183,04	70,50	70,50	2.866,41
3.3.9.0.30.00	Material De Consumo	11.102,00	1.629,15	1.629,15	8.590,76
3.3.9.0.33.00	Passagens e Despesas com Locomoção	2,00	0,00	0,00	0,00
3.3.9.0.35.00	Serviços De Consultoria	61.400,00	0,00	11.368,00	38.322,00
3.3.9.0.36.00	Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física	1.004,00	0,00	197,78	791,12
3.3.9.0.39.00	Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica	17.005,00	0,00	2.472,74	9.410,05
3.3.9.0.92.00	Despesas de Exercícios Anteriores	800,00	0,00	0,00	0,00
4.0.0.0.00.00	DESPESAS DE CAPITAL	303,00	4.749,00	3.740,00	4.490,00
4.4.0.0.00.00	INVESTIMENTOS	303,00	4.749,00	3.740,00	4.490,00
4.4.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	303,00	4.749,00	3.740,00	4.490,00
4.4.9.0.51.00	Obras E Instalações	2,00	0,00	0,00	0,00
4.4.9.0.52.00	Equipamentos E Material Permanente	301,00	4.749,00	3.740,00	4.490,00
TOTAL DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA		694.851,51	7.677,92	417.018,42	417.018,42